PRÁGA.

II. Mátyás királyhoz.
Védekezik a Zemplén vármegyének Sáros megyéhez intézett átiratában ó ellene emelt két vád ellen,

Homonnaihoz való kűldetése ügyében.

Sacratissima Ceesarea Reg. Majestas, Domine c1ementissime.
Ea qua par est, animi submissione accepi benignum Majestatis

Vestrte Sacratissimse mandatum, quo informationem a me petit iis de
rebus, quas Comitatus Zempliniensis ad Sarosiensem Comitatum scripsit
21alulii. Quarum quidem litterarum copiam I1Iustrissimus Dominus Pala
tinus literis suis inc1usam septima Augusti ad V. Majestatem transmisit.

Duo igitur sunt, Sacratissime Imperator, accusationum capita.
Primum est: me Il1ustrissimum Dominum Generalem, et coram in facie,
et absentem coram servitoribus ejusdem Generalis incusasse, quod
prrecipuos Dominos in carcerem non conjecerit, occidique non cura
verit: hoc enim modo D. Homonnai in suis negotiis progredi potuisset.
Alterum est, me dixisse: propediem me rediturum in Hungariam supe
riorem valido exercitu, ac depressurum ibidem nonnullos.

In hac accusatione illud consulte fecit Comitatus Zempliniensis,
quod hrec non ut explorata, sed ab aliis auditione accepta retulerit.
Ego vero coram Majestate Vestra certo constanterque affirmare audeo,
nihil quidquam horum in meam cogitationem, nedum in linguam venisse.
Sed is forte hsec de me sparsit, qui nuper Comitatibus persuaserat,
me centum octoginta aureorum millia Domino Homonnai detulisse,
quique nunc palam per Hungariam spargit, me jussu Majestatis Vestrte
in Moldaviam ad evocandum Radulium profectum esse.

Ut igitur Majestati Vestrte liquido constare veritas possit, solius
Domini Generalis Cassoviensis testimonio totam causse istius decisio
nem lubens committo. Quandoquidem igitur Comitatus Zempliniensis
me in faciem Domini Generalis dixisse refert, debuisse ipsum carcerare,
mactare quosdam Dominorum ; dignetur Majestas V. eundem Dominum
Generalem jurisjurandi sacramento adactum, examinari curare, an hoc
a me audierit ? Scio, pro sua integritate dabit pro mea innocentia
testimonium, nimiumque credulum Comitatum Zempliniensem ostendet.

Nam tametsi non diffiteor, nimiam Domini Generalis lenitatem in
quibusdam rebus particularibus non probavi: nunquam tamen judicavi,
vel posse, vel debere ipsum contra leges patrias, ac jura nobilitatis
quidquam admittere.
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Quamobrem V. Majestatem supliciter oro, dignetur Illustrissimo
Domino Palatino demandare, ut a Comitatu Zempliniensi exquirat, quis
nam hos de me rumores ad se detulerit, isque mSI idoneis testi bus
approbet, quod de me sparsit, tanquam alienre famre arrosor, eo quo
meretur loco habeatur.